
Sestava vytvořena 15.6.2021 v 13:42 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/28. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 22.6.2021

13. Spolupráce s obcemi Rozdrojovice a Jinačovice týkající se
zabezpečení úkolů v oblasti požární ochrany - návrhy

veřejnoprávních smluv

Anotace
Obsahem tohoto materiálu je uzavření smluv s obcemi Rozdrojovice a Jinačovice, jejichž předmětem je
závazek MČ Brno-Komín zajišťovat pro uvedené obce za úplatu a vlastními prostředky požární techniku,
požární ochranu života a zdraví občanů a majetku při požárech a poskytování pomoci při živelných
pohromách a jiných mimořádných událostech v k.ú. Jinačovice, resp. v k.ú. Rozdrojovice.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje veřejnoprávní smlouvu o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární
ochrany s obcí Rozdrojovice, se sídlem Na Dědině 7, 664 34 Rozdrojovice, IČO
00282499 a její uzavření z úrovně městské části Brno‑Komín, přičemž smlouva tvoří
přílohu č. ....tohoto zápisu,

 2. schvaluje veřejnoprávní smlouvu o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární
ochrany s obcí Jinačovice, se sídlem Jinačovice 83, 664 34 Jinačovice, IČO 00281883
a její uzavření z úrovně městské části Brno‑Komín, přičemž smlouva tvoří přílohu č.
....tohoto zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/153 konané dne 02.06.2021 a doporučila jej
Zastupitelstvu města Brna ke schválení. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Milada Blatná
starostka - MČ Brno-Komín
15.6.2021 v 13:39
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 12



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (VP smlouva Jinačovice.pdf) 4 - 6
Příloha k usnesení (VP smlouva Rozdrojovice.pdf) 7 - 9
Příloha k usnesení (VP smlouva Jinačovice.pdf) 10 - 12

Strana 2 / 12



 

Důvodová zpráva 

MČ Brno-Komín dne 17. 4. 2009 uzavřela s obcí Jinačovice smlouvu č. 11/2009/DD, 
o spolupráci pro zabezpečení úkolů požární ochrany. MČ Brno-Komín dále dne 21. 4. 2009 

uzavřela obdobnou smlouvu č. 10/2009/DD s obcí Rozdrojovice. Předmětem těchto smluv je 
závazek MČ Brno-Komín zajišťovat pro výše uvedené obce za úplatu a vlastními prostředky 
požární techniku, požární ochranu života a zdraví občanů a majetku při požárech a poskytování 
pomoci při živelných pohromách a jiných mimořádných událostech v k.ú. Jinačovice, 
resp. v k.ú. Rozdrojovice. 

MČ Brno-Komín má po dohodě s oběma výše uvedenými obcemi zájem aktualizovat tyto 

smluvní dokumenty a uzavřít s obcemi Jinačovice a Rozdrojovice nové veřejnoprávní smlouvy 

o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany. Předmětem těchto smluv, 
které jsou přílohou tohoto materiálu, je zajištění plnění úkolů jednotky sboru dobrovolných 
hasičů pro výše uvedené obce a rovněž další spolupráce smluvních stran při plnění úkolů 
v oblasti požární ochrany a integrovaného záchranného systému podle zákona o požární 
ochraně a zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Na základě těchto smluv se tedy MČ Brno-Komín zaváže 
plnit úkoly jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí Jinačovice a Rozdrojovice, přičemž tyto 

úkoly budou i nadále zabezpečovány prostřednictvím jednotky sboru dobrovolných hasičů 
MČ Brno-Komín. 

Obce Jinačovice a Rozdrojovice se smlouvami zaváží poskytovat MČ Brno-Komín roční 
finanční příspěvek ve výši 20.000,- Kč. Smlouvy jsou navrhovány s účinností od 1. 1. 2022 

na dobu neurčitou s tím, že uzavření smlouvy podléhá dle § 69a odst. 3 zákona o požární 
ochraně souhlasu Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje. Dle informací 
příslušného pracoviště HZS Jmk jde z pohledu zákona o požární ochraně pouze o aktualizaci 

již trvajícího závazku a uzavření těchto smluv je tedy nutno pouze oznámit.  

Pravomoc rozhodovat o spolupráci statutárního města Brna (resp. jeho městských částí) 
s jinými městy a obcemi a o formě této spolupráce je, v souladu s čl. 3 odst. 2 písm. r) obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, 
ve znění pozdějších vyhlášek, vyhrazena Zastupitelstvu města Brna. Zastupitelstvu města Brna 
je proto předkládán návrh usnesení, kterým se doporučuje schválit výše popsané veřejnoprávní 
smlouvy a kterým se rovněž navrhuje jejich uzavření z úrovně MČ Brno-Komín. 

V podrobnostech odkazuje zpracovatel materiálu přímo na znění navrhovaných smluv, které 

tvoří přílohu tohoto materiálu. 

Strana 3 / 12



č. smlouvy: XXX 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI  
při plnění úkolů jednotky požární ochrany 

 

uzavřená dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
  

 
1) Statutární město Brno, městská část Brno-Komín 

se sídlem Vavřinecká 15, 624 00 Brno  
IČO: 44992785  

zastoupené Mgr. Miladou Blatnou, starostkou MČ Brno-Komín  
 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Brno 

č.ú.: 19-21026621/0100 

var. symbol: XXXX 
 

(dále jen „MČ Brno-Komín“) 

 

a 

 

2) Obec Jinačovice 

se sídlem Jinačovice 83, 664 34 Jinačovice 

IČO: 00281883 

zastoupená Ing. Janem Kazdou, starostou obce Jinačovice  
 

 

(dále jen „obec Jinačovice“) 

 
  

uzavírají 
 

po vzájemné dohodě a v souladu s ust. § 29 a § 69a zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) tuto  

 

veřejnoprávní smlouvu  
o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany: 

 

Čl. I.  

Předmět smlouvy 
 

(1) Předmětem této smlouvy je zajištění plnění úkolů jednotky sboru dobrovolných hasičů pro 
obec Jinačovice a další spolupráce obou smluvních stran při plnění úkolů v oblasti požární 
ochrany a integrovaného záchranného systému podle zákona o požární ochraně a zákona 
č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

(2) MČ Brno-Komín se touto smlouvou zavazuje plnit úkoly jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce Jinačovice. Tyto úkoly budou zabezpečovány prostřednictvím jednotky sboru 

dobrovolných hasičů MČ Brno-Komín. 
(3) Obec Jinačovice se zavazuje poskytovat MČ Brno-Komín roční finanční příspěvek ve výši 

stanovený touto smlouvou a plnit další povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

Strana 4 / 12



Čl. II. 

Doba trvání smlouvy 
 

(1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2022.  

Čl. III. 

Poskytování příspěvku 

(1) Obec Jinačovice se zavazuje v souladu s ustanovením § 69a odst. 1 a 2 zákona o požární 
ochraně poskytovat MČ Brno-Komín po dobu trvání této smlouvy roční finanční příspěvek 
na činnost jednotky sboru dobrovolných hasičů MČ Brno-Komín, a to na úhradu nákladů 
souvisejících se zabezpečením činnosti jednotky požární ochrany, včetně účasti členů na 
výcviku, školení, odměn členů, dále v souvislosti s pořízením, údržbou a obnovou 
vybavení jednotky požární ochrany a zajištění ostatních prostředků jednotky požární 
ochrany (dále jen ,,příspěvek"), ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých), 

který bude hrazen převodem na účet MČ Brno-Komín, uvedený v záhlaví této smlouvy, 

a to vč. variabilního symbolu. 

(2) Příspěvek je ve sjednané výši splatný vždy k 31. 3. příslušného kalendářního roku, za který 
se příspěvek platí. Platba je splněna okamžikem připsání na účet MČ Brno-Komín. 
 

Čl. IV. 

Plnění úkolů jednotky požární ochrany 
 

(1) MČ Brno-Komín bude po dobu trvání této smlouvy svými silami a prostředky zajišťovat 
úkoly jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Jinačovice, stanovené § 29 odst. 1 písm. 

a) zákona o požární ochraně, a to v rozsahu dle ust. § 70 odst. 1 zákona o požární ochraně. 

(2) Plnění dalších povinností obce Jinačovice určených zákonem o požární ochraně 

v působnosti obce na úseku požární ochrany, a to zejména povinností vyplývajících 

z ustanoveni § 5 a násl. zákona o požární ochraně, zůstává touto smlouvou nedotčeno. 

Čl. V. 
Doložka schválení dle čl. 3 Statutu města Brna 

 

(1) Tato smlouva a její uzavření z úrovně MČ Brno-Komín byla v souladu s čl. 3 odst. 2 
písm. r) obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 
Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, odsouhlasena Zastupitelstvem města Brna 

na XX. zasedání konaném dne XX.XX.2021, a to usnesením pod bodem č. XXX.  

Čl. VI. 

Doložka schválení dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
 

(1) Uzavření této smlouvy a výše sjednaného příspěvku byly schváleny Zastupitelstvem 

městské části Brno-Komín na XX. zasedání konaném dne XX.XX.2021 usnesením 
č. ZMČ/2021/XX/XX. 

(2) Uzavření této smlouvy a výše sjednaného příspěvku byly schváleny Zastupitelstvem obce 

Jinačovice na 15. zasedání konaném dne 08.04.2021 usnesením č. 23/2021. 

Strana 5 / 12



Čl. VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

(1) Uzavření této smlouvy podléhá dle § 69a odst. 3 zákona o požární ochraně souhlasu 

Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje (dále také jen „HZS JMK“).  

(2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně formou vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, které rovněž podléhají souhlasu HZS 

JMK. Dodatek ke smlouvě nabude účinnosti dnem, kdy rozhodnutí HZS JMK o udělení 
souhlasu s jeho uzavřením nabude právní moci. 

(3) Tuto smlouvu lze ukončit: 
a) písemnou dohodou obou smluvních stran, která podléhá souhlasu HZS JMK; 

smlouva je ukončena dnem, kdy rozhodnutí HZS JMK o udělení souhlasu 

s ukončením smlouvy nabude právní moci; 

b) vypovědí kterékoliv smluvní strany i bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou 

6 měsíců, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 

(4) Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
a jeden stejnopis obdrží HZS JMK spolu se žádostí o udělení souhlasu s uzavřením této 
veřejnoprávní smlouvy. Kopie pravomocného rozhodnutí HZS JMK o udělení souhlasu 

s uzavřením této smlouvy se následně stane nedílnou součástí této smlouvy. Všech pět 
stejnopisů má platnost originálu. 

(5) Touto smlouvou se nahrazují veškeré dříve uzavřené smlouvy týkající se stejného 
předmětu plnění mezi smluvními stranami, zejména pak smlouva č. 11/2009/DD ze dne 
17.04.2009. 

(6) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, je sepsána 
podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, na důkaz čehož níže připojují své 
podpisy. 

 

 
 

 

 

V Brně dne ………………. V Jinačovicích dne ………………. 
 

 

 

 

_________________________ 

Mgr. Milada Blatná 

starostka MČ Brno-Komín 

_________________________ 

Ing. Jan Kazda 

starosta obce Jinačovice 

Strana 6 / 12



č. smlouvy: XXX 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI  
při plnění úkolů jednotky požární ochrany 

 

uzavřená dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
  

 
1) Statutární město Brno, městská část Brno-Komín 

se sídlem Vavřinecká 15, 624 00 Brno  
IČO: 44992785  

zastoupené Mgr. Miladou Blatnou, starostkou MČ Brno-Komín  
 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Brno 

č.ú.: 19-21026621/0100 

var. symbol: XXXX 
 

(dále jen „MČ Brno-Komín“) 

 

a 

 

2) Obec Rozdrojovice 

se sídlem Na Dědině 7, 664 34 Rozdrojovice 

IČO: 00282499 

zastoupená Ing. Danielem Stráským, starostou obce Rozdrojovice 
 

 

(dále jen „obec Rozdrojovice“) 

 
  

uzavírají 
 

po vzájemné dohodě a v souladu s ust. § 29 a § 69a zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) tuto  

 

veřejnoprávní smlouvu  
o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany: 

 

Čl. I.  

Předmět smlouvy 
 

(1) Předmětem této smlouvy je zajištění plnění úkolů jednotky sboru dobrovolných hasičů pro 
obec Rozdrojovice a další spolupráce obou smluvních stran při plnění úkolů v oblasti 

požární ochrany a integrovaného záchranného systému podle zákona o požární ochraně 
a zákona c. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

(2) MČ Brno-Komín se touto smlouvou zavazuje plnit úkoly jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce Rozdrojovice. Tyto úkoly budou zabezpečovány prostřednictvím jednotky 
sboru dobrovolných hasičů MČ Brno-Komín. 

(3) Obec Rozdrojovice se zavazuje poskytovat MČ Brno-Komín roční finanční příspěvek 
ve výši stanovené touto smlouvou a plnit další povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

Strana 7 / 12



Čl. II. 

Doba trvání smlouvy 
 

(1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2022.  

Čl. III. 

Poskytování příspěvku 

(1) Obec Rozdrojovice se zavazuje v souladu s ustanovením § 69a odst. 1 a 2 zákona o požární 
ochraně poskytovat MČ Brno-Komín po dobu trvání této smlouvy roční finanční příspěvek 
na činnost jednotky sboru dobrovolných hasičů MČ Brno-Komín, a to na úhradu nákladů 
souvisejících se zabezpečením činnosti jednotky požární ochrany, včetně účasti členů na 
výcviku, školení, odměn členů, dále v souvislosti s pořízením, údržbou a obnovou 
vybavení jednotky požární ochrany a zajištění ostatních prostředku jednotky požární 
ochrany (dále jen ,,příspěvek"), ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých), 

který bude hrazen převodem na účet MČ Brno-Komín, uvedený v záhlaví této smlouvy, 

a to vč. variabilního symbolu. 

(2) Příspěvek je ve sjednané výši splatný vždy k 31. 3. příslušného kalendářního roku, za který 
se příspěvek platí. Platba je splněna okamžikem připsání na účet MČ Brno-Komín. 
 

Čl. IV. 

Plnění úkol jednotky požární ochrany 
 

(1) MČ Brno-Komín bude po dobu trvání této smlouvy svými silami a prostředky zajišťovat 
úkoly jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Rozdrojovice, stanovené § 29 odst. 1 písm. 

a) zákona o požární ochraně, a to v rozsahu dle ust. § 70 odst. 1 zákona o požární ochraně. 

(2) Plnění dalších povinností obce Rozdrojovice určených zákonem o požární ochraně 

v působnosti obce na úseku požární ochrany, a to zejména povinností vyplývajících 

z ustanovení § 5 a násl. zákona o požární ochraně, zůstává touto smlouvou nedotčeno. 

Čl. V. 
Doložka schválení dle čl. 3 Statutu města Brna 

 

(1) Tato smlouva a její uzavření z úrovně MČ Brno-Komín byla v souladu s čl. 3 odst. 2 
písm. r) obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 
Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, odsouhlasena Zastupitelstvem města Brna 

na XX. zasedání konaném dne XX.XX.2021, a to usnesením pod bodem č. XXX.  

Čl. VI. 

Doložka schválení dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
 

(1) Uzavření této smlouvy a výše sjednaného příspěvku byly schváleny Zastupitelstvem 

městské části Brno-Komín na XX. zasedání konaném dne XX.XX.2021 usnesením 
č. ZMČ/2021/XX/XX. 

(2) Uzavření této smlouvy a výše sjednaného příspěvku byly schváleny Zastupitelstvem obce 

Rozdrojovice na XX. zasedání konaném dne XX.XX.2021 usnesením č. XXXX. 

Strana 8 / 12



Čl. VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

(1) Uzavření této smlouvy podléhá dle § 69a odst. 3 zákona o požární ochraně souhlasu 

Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje (dále také jen „HZS JMK“). 

(2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně formou vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, které rovněž podléhají souhlasu HZS 

JMK. Dodatek ke smlouvě nabude účinnosti dnem, kdy rozhodnuti HZS JMK o udělení 
souhlasu s jeho uzavřením nabude právní moci. 

(3) Tuto smlouvu lze ukončit: 
a) písemnou dohodou obou smluvních stran, která podléhá souhlasu HZS JMK; 

smlouva je ukončena dnem, kdy rozhodnuti HZS JMK o udělení souhlasu 

s ukončením smlouvy nabude právní moci; 

b) vypovědí kterékoliv smluvní strany i bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou 

6 měsíců, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 

(4) Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
a jeden stejnopis obdrží HZS JMK spolu se žádostí o uděleni souhlasu s uzavřením této 
veřejnoprávní smlouvy. Kopie pravomocného rozhodnuti HZS JMK o udělení souhlasu 

s uzavřením této smlouvy se následně stane nedílnou součásti této smlouvy. Všech pět 
stejnopisů má platnost originálu. 

(5) Touto smlouvou se nahrazují veškeré dříve uzavřené smlouvy týkající se stejného 
předmětu plnění mezi smluvními stranami, zejména pak smlouva č. 10/2009/DD ze dne 

21.04.2009. 

(6) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, je sepsána 
podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, na důkaz čehož níže připojují své 
podpisy. 

 
 

 

 

V Brně dne ………………. V Rozdrojovicích dne ………………. 
 

 

 

 

_________________________ 

Mgr. Milada Blatná 

starostka MČ Brno-Komín 

_________________________ 

Ing. Daniel Stráský 

starosta obce Rozdrojovice 

Strana 9 / 12



č. smlouvy: XXX 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI  
při plnění úkolů jednotky požární ochrany 

 

uzavřená dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
  

 
1) Statutární město Brno, městská část Brno-Komín 

se sídlem Vavřinecká 15, 624 00 Brno  
IČO: 44992785  

zastoupené Mgr. Miladou Blatnou, starostkou MČ Brno-Komín  
 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Brno 

č.ú.: 19-21026621/0100 

var. symbol: XXXX 
 

(dále jen „MČ Brno-Komín“) 

 

a 

 

2) Obec Jinačovice 

se sídlem Jinačovice 83, 664 34 Jinačovice 

IČO: 00281883 

zastoupená Ing. Janem Kazdou, starostou obce Jinačovice  
 

 

(dále jen „obec Jinačovice“) 

 
  

uzavírají 
 

po vzájemné dohodě a v souladu s ust. § 29 a § 69a zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) tuto  

 

veřejnoprávní smlouvu  
o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany: 

 

Čl. I.  

Předmět smlouvy 
 

(1) Předmětem této smlouvy je zajištění plnění úkolů jednotky sboru dobrovolných hasičů pro 
obec Jinačovice a další spolupráce obou smluvních stran při plnění úkolů v oblasti požární 
ochrany a integrovaného záchranného systému podle zákona o požární ochraně a zákona 
č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

(2) MČ Brno-Komín se touto smlouvou zavazuje plnit úkoly jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce Jinačovice. Tyto úkoly budou zabezpečovány prostřednictvím jednotky sboru 

dobrovolných hasičů MČ Brno-Komín. 
(3) Obec Jinačovice se zavazuje poskytovat MČ Brno-Komín roční finanční příspěvek ve výši 

stanovený touto smlouvou a plnit další povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

Strana 10 / 12



Čl. II. 

Doba trvání smlouvy 
 

(1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2022.  

Čl. III. 

Poskytování příspěvku 

(1) Obec Jinačovice se zavazuje v souladu s ustanovením § 69a odst. 1 a 2 zákona o požární 
ochraně poskytovat MČ Brno-Komín po dobu trvání této smlouvy roční finanční příspěvek 
na činnost jednotky sboru dobrovolných hasičů MČ Brno-Komín, a to na úhradu nákladů 
souvisejících se zabezpečením činnosti jednotky požární ochrany, včetně účasti členů na 
výcviku, školení, odměn členů, dále v souvislosti s pořízením, údržbou a obnovou 
vybavení jednotky požární ochrany a zajištění ostatních prostředků jednotky požární 
ochrany (dále jen ,,příspěvek"), ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých), 

který bude hrazen převodem na účet MČ Brno-Komín, uvedený v záhlaví této smlouvy, 

a to vč. variabilního symbolu. 

(2) Příspěvek je ve sjednané výši splatný vždy k 31. 3. příslušného kalendářního roku, za který 
se příspěvek platí. Platba je splněna okamžikem připsání na účet MČ Brno-Komín. 
 

Čl. IV. 

Plnění úkolů jednotky požární ochrany 
 

(1) MČ Brno-Komín bude po dobu trvání této smlouvy svými silami a prostředky zajišťovat 
úkoly jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Jinačovice, stanovené § 29 odst. 1 písm. 

a) zákona o požární ochraně, a to v rozsahu dle ust. § 70 odst. 1 zákona o požární ochraně. 

(2) Plnění dalších povinností obce Jinačovice určených zákonem o požární ochraně 

v působnosti obce na úseku požární ochrany, a to zejména povinností vyplývajících 

z ustanoveni § 5 a násl. zákona o požární ochraně, zůstává touto smlouvou nedotčeno. 

Čl. V. 
Doložka schválení dle čl. 3 Statutu města Brna 

 

(1) Tato smlouva a její uzavření z úrovně MČ Brno-Komín byla v souladu s čl. 3 odst. 2 
písm. r) obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 
Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, odsouhlasena Zastupitelstvem města Brna 

na XX. zasedání konaném dne XX.XX.2021, a to usnesením pod bodem č. XXX.  

Čl. VI. 

Doložka schválení dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
 

(1) Uzavření této smlouvy a výše sjednaného příspěvku byly schváleny Zastupitelstvem 

městské části Brno-Komín na XX. zasedání konaném dne XX.XX.2021 usnesením 
č. ZMČ/2021/XX/XX. 

(2) Uzavření této smlouvy a výše sjednaného příspěvku byly schváleny Zastupitelstvem obce 

Jinačovice na 15. zasedání konaném dne 08.04.2021 usnesením č. 23/2021. 

Strana 11 / 12



Čl. VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

(1) Uzavření této smlouvy podléhá dle § 69a odst. 3 zákona o požární ochraně souhlasu 

Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje (dále také jen „HZS JMK“).  

(2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně formou vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, které rovněž podléhají souhlasu HZS 

JMK. Dodatek ke smlouvě nabude účinnosti dnem, kdy rozhodnutí HZS JMK o udělení 
souhlasu s jeho uzavřením nabude právní moci. 

(3) Tuto smlouvu lze ukončit: 
a) písemnou dohodou obou smluvních stran, která podléhá souhlasu HZS JMK; 

smlouva je ukončena dnem, kdy rozhodnutí HZS JMK o udělení souhlasu 

s ukončením smlouvy nabude právní moci; 

b) vypovědí kterékoliv smluvní strany i bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou 

6 měsíců, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 

(4) Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
a jeden stejnopis obdrží HZS JMK spolu se žádostí o udělení souhlasu s uzavřením této 
veřejnoprávní smlouvy. Kopie pravomocného rozhodnutí HZS JMK o udělení souhlasu 

s uzavřením této smlouvy se následně stane nedílnou součástí této smlouvy. Všech pět 
stejnopisů má platnost originálu. 

(5) Touto smlouvou se nahrazují veškeré dříve uzavřené smlouvy týkající se stejného 
předmětu plnění mezi smluvními stranami, zejména pak smlouva č. 11/2009/DD ze dne 
17.04.2009. 

(6) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, je sepsána 
podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, na důkaz čehož níže připojují své 
podpisy. 

 

 
 

 

 

V Brně dne ………………. V Jinačovicích dne ………………. 
 

 

 

 

_________________________ 

Mgr. Milada Blatná 

starostka MČ Brno-Komín 

_________________________ 

Ing. Jan Kazda 

starosta obce Jinačovice 

Strana 12 / 12


